ПРИКАЗ

№ 7?~
" {/_5, t/К7'~2~f
r. Москва

Об установлении стоимости образовательных услуг по дополнительному

образованию.

Во исполнение решения Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

от 31 августа 2023 года (протокол № 08/23), руководствуясь п. 4.20 Устава
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Утвердить решение Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» об
установлении стоимости образовательных услуг по дополнительному

образованию согласно приложению № 1

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора

по экономике НИУ «МЭИ» Г.Н. Курдюкову.

Ректор Н.Д. Рогалев

№

п.

п.

1.

2.

№

п.

п.

Приложение № 1

к приказу N;' _?оfот CJ_f О/С;'~ 2023 год

1. У становить стоимость обучения по следующим дополнительным образовательным
программам:

1.1. Программа повышения квалификации «Принципы построения и применения

устройств силовой энергетической электроники в электроэнергетике» объемом 45 ак . часа,
стоимостью 4 000,00 рублей на 1 человека.
1.2. Программа профессиональной переподготовки «Основы цифрового управления

полупроводниковыми преобразователями» объемом 266 ак. часов в размере 455 ООО руб.
для группы до 65 чел.
Форма обучения: очная .

2. Утвердить стоимости образовательных услуг по дополнительным профессиональным
программам в ЦПП «Электроэнергетика» на 2023/2024 учебный год, представленным в
таблице:

Форма реализации Объем учебной

Направление/
(очная/

нагрузки с
Стоимость,

Название специальность в
учетом часов

руб.
программы соответствии с очно-заочная/ самостоятельной

Лицензией МЭИ работы

заочная)
акад. час

Заочная с

применением

Электроэнергет Электроэнергетик электронного

икаи аи обучения и 274 100 000,00
электротехника электротехника дистанционных

образовательных

технологий

Базовый курс
Теплоэнергетика 40 120 555,00

обучения очная
(для 9 человек)

(в т.ч.

FlowVision
и теплотехника

НДС)

3. Утвердить стоимость образовательных услуг по дополнительным профессиональным
программам кафедры Технологии металлов на 2023 /2024 учебный год, представленным в
таблице ·

Форма Объем учебной

Направление/ реализации нагрузки с
Стоимость,

специальность в (очная/ учетом часов
руб. Название программы

соответствии с очно- самостоятельной

Лицензией МЭИ заочная/ работы

заочная) акад.час

Специалист работе
15.03 .02

по на
Технологически

электронно-лучевых очная 72 11 о 000,00
е машины и

комплексах
оборудование